[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ТОНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28 марта 2019 года

№ 277
	О подготовке населенных пунктов и территорий муниципальных поселений Тонкинского муниципального района Нижегородской области к весенне-летнему пожароопасному периоду 2019 года

 На основании анализа обеспечения пожарной безопасности, в целях принятия мер по уменьшению последствий стихийных бедствий на территории Тонкинского муниципального района  Нижегородской области, Земское собрание  р е ш и л о:

1. Информацию о готовности населенных пунктов и территорий муниципальных поселений к весенне-летнему пожароопасному периоду 2019 года администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской принять к сведению.

2. Предложить администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, главам администраций муниципальных поселений:

2.1. принять меры по укреплению материальной базы муниципальной пожарной охраны, обеспечению населенных пунктов необходимыми средствами пожаротушения;
2.2. своевременно обеспечить создание и осуществление контроля над содержанием противопожарных минерализованных полос, своевременной уборкой сухой растительности, ликвидацией ветхих строений на территории населенных пунктов;
2.3. осуществлять в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 05.03.2012 № 113 «О Порядке организации работы добровольной пожарной охраны на территории Нижегородской области» поддержку боеспособности добровольных пожарных формирований, обеспечив гарантии правовой и социальной защиты добровольных пожарных.
3. Предложить администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области организовать работу по корректировке паспортов готовности населенных пунктов района к пожароопасному периоду, главам администраций муниципальных поселений провести работу по корректировке паспортов населенных пунктов до 18 апреля 2019 года.

4. Рекомендовать главам администраций муниципальных поселений, начальнику отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Тонкинскому району, начальнику пункта полиции (дислокация пгт Тонкино) МО МВД России «Уренский» проводить постоянную профилактическую работу с населением района, с социально неблагополучными гражданами по вопросам пожарной безопасности.

5. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на комиссию по социально-экономическим вопросам Земского собрания.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава местного самоуправления

Ю.А.Удалов